
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: E.Q. Sistema della conoscenza e dell’Innovazione; Deliberazione CdA n. 2 del 17.01.2024 – 
Impegno e liquidazione canone di affitto fondo rustico sito in C.da San Marziale di Petritoli di 
proprietà della Sig.ra Maria Luigia Della Rocca; importo annuale di euro 3.850,00. Bilancio 
2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo Annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025-2027); 

VISTA la Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027)

VISTA la Deliberazione del CDA n. 26 del 13.05.2025 (Variazione n. 5/2025 al Bilancio di Previsione 
2025 con proiezione triennale 2025/2027)

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l'effetto: 

- di nominare “Responsabile unico del progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il 
dott. Ugo Testa responsabile della E.Q. Sistema della conoscenza e dell’innovazione: networking, 
progettazione UE, demo-farm e sperimentazione;

- di approvare la rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto 6.24 “Supporto tecnologico alla 
sperimentazione” del Bilancio dell’Agenzia 2025, così come descritto nel documento istruttorio, ai 
sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con 
Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 30.03.2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione 
dell’impegno oggetto del presente decreto, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna 
variazione dell’entità della spesa complessiva del Progetto 6.24 “Supporto tecnologico alla 
sperimentazione”;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’AMAP sul Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025_2027 - Annualità 2025;



2

- di impegnare, sul Bilancio AMAP 2025,  Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 
6.24, “Mezzi tecnici – Affitti” codice 20.20.02., a favore della Sig.ra Maria Luigia Della Rocca,  la 
somma complessiva di Euro 3.850,00 per l’anno 2025, quale canone di affitto del fondo rustico 
contraddistinto dalle particelle 11, 17, 62, 63, 318 e 103 del Foglio 24 del Comune di Petritoli, per 
complessivi Ha 6.77.74, registrazione n. 001120 – serie 3T del 9.02.2024;

- di  liquidare e pagare il canone annuo di affitto del fondo rustico sito in C.da san Marziale di Petritoli 
di ettari 6.77.74, a favore della Sig.ra Maria Luigia Della Rocca, per una somma complessiva di Euro 
3.850,00;

- di autorizzare la Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato a favore della Sig.ra Maria Luigia Della Rocca;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e nel sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi 
e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 
36/2023;

   IL DIRETTORE AMAP 

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- D. Lgs. 31 marzo 2023  n. 36  – Nuovo Codice degli appalti

- L.R. 12 maggio 2022, n. 11 Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato 
con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025-2027); 

- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027)

- Deliberazione del CDA n. 26 del 13.05.2025 (Variazione n. 5/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027) 



3

- Deliberazione del CdA n. 2 del 17.01.2024 Approvazione stipula contratto di affitto tra l’Agenzia 
per l’innovazione nel Settore Agroalimentare e della Pesca “Marche Agricoltura Pesca AMAP e 
la  Sig.ra Maria Luigia della Rocca 

Motivazione

il Consiglio di Amministrazione di AMAP, con determinazione n. 2 del 17.01.2024, ha approvato il rinnovo 
del contratto  di affitto del fondo sito in C.da san Marziale di Petritoli, di proprietà della  Sig.ra Maria Luigia 
della Rocca, contraddistinto dalle particelle 11, 17, 62, 63, 318 e 103 del Foglio 24 del Comune di Petritoli, 
per complessivi Ha 6.77.74, della durata di anni 6, con inizio il 01.01.2024 e scadenza il 31.12.202029, 
con un canone di affitto annuale di euro 3.850,00. Registrazione n. 001120 – serie 3T del 9.02.2024.

L’Art. 3 del contratto di affitto prevede che il pagamento del canone annuale avvenga in una unica 
soluzione entro il mese di giugno, mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato alla Sig.ra 
Maria Luigia Della Rocca, codice IBAN IT06P0200813406000005309244.

Al fine di avere la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’Agenzia 2025, Progetto “Supporto tecnologico 
alla sperimentazione”, cod. 6.24, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Affitti”, si rende necessario 
procedere ad una rimodulazione delle spese nell’ambito del progetto stesso, senza che ciò comporti 
variazione dell’entità della spesa complessiva, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento 
Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023.
La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 6.24 del Bilancio dell’Agenzia 2025 è la seguente:

Variazione in diminuzione
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – 
voce di 
spesa

Variazione 
in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.24 “Supporto 
tecnologico alla 
sperimentazione”

205002 – Acqua 10.10.01 
Contributo 
bilancio RM

1.300,00 - 350,00 950,00

Variazione in aumento
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – 
voce di 
spesa

Variazione 
in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

6.24 “Supporto 
tecnologico alla 
sperimentazione”

20.20.02 Affitti 10.10.01 
Contributo 
bilancio RM

7.700,00 + 350,00 8.050,00

A seguito della rimodulazione, la spesa complessiva di Euro 3.850,00 , trova copertura sul Bilancio AMAP 
2025, con proiezione triennale 2025 – 2027, Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 
6.24, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Affitti” – codice 202002.

Si propone di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio contabile dell’AMAP ad emettere il relativo mandato 
di pagamento a favore della Sig.ra Maria Luigia della Rocca, a cui si farà fronte con la disponibilità 



4

finanziaria prevista nel Bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 2025 – 2027, Progetto “Supporto 
tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Affitti” – codice 
202002.
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e 
s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di 
autorizzare l’impegno di spesa e la  liquidazione e pagamento del canone annuo per l’affitto del fondo 
sito in C.da san Marziale di Petritoli, di proprietà della  Sig.ra Maria Luigia della Rocca.

Il sottoscritto Responsabile del Progetto in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 
47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”n. 0 allegati")


	NumeroDataRep: n. 153 del 10 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-09T16:09:50+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-06-10T09:44:32+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




